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Resumé 
Denne politik redegør for virksomhedens politikker i forhold til det omgivende miljø og relationen til det 

omgivende samfund.  

Da virksomheden arbejder med potentielt miljøfremmede stoffer i de modtagne materialer, er der 

ligeledes fokus på en sikring mod påvirkning lokalt for såvel naboer som medarbejdere.  
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Miljøpolitik 
Jordrens Syd genererer ikke affald selv ved produktionen, men oparbejder og forbedrer miljøtilstanden af 

de modtagne materialer. Det er vores politik at løse denne opgave så vidt muligt uden at påføre nærmiljøet 

nye påvirkninger.  

Jordrens Syd arbejder mod en CO2-neutralitet inden 2030, bl.a. gennem elektrificering, reducering af intern 

transport og anden logistik-optimering samt egen produktion af strøm. 

Jordrens Syd har fokus på at sikre medarbejdere mod de forureningskomponenter, der kan forekomme i 

jorden, gennem sikring i maskiner og med personlige værnemidler, således at personalets sundhed ikke 

bliver kompromitteret. 

Jordrens Syd har fokus på at virksomhedens aktiviteter ikke skal være til gene for naboer eller det 

omgivende miljø, hverken i normal drift eller ved ekstreme vejrhændelser.  Drift og indretning skal i rimelig 

grad tage højde for dette.  

Jordrens Syd er en miljøteknisk virksomhed, der ved oparbejdning af forurenet jord og materialer ønsker at 

genintroducere den rensede jord samt grus og sten materialer til brug som supplement til jomfruelige 

materialer for at underbygge cirkulær økonomi inden for entreprenørbranchen, for derigennem at mindske 

ressourceforbruget fra naturens egne kilder.  

Jordrens Syd arbejder efter en strategi om så vidt muligt at oparbejde forurenede materialer som sten, jord 

og jordlignende materialer til rene brugbare materialer og produkter. Alternativt nedbringes forureningen i 

materialerne til ikke farlige niveauer, så de kan nyttiggøres til miljøgenopretning eller lignende projekter.  

Kun som sidste udvej vil deponering blive aktuelt - herunder i udlandet. 

Jordrens Syd skal søge at finde løsninger, der nyttiggør anden affald frem for tilkøbte produkter til den 

daglige drift. 

Jordrens Syd sigter mod at kunne afhjælpe pågående, akutte eller potentielle miljøkatastrofer, ved 

modtagelse og håndtering af forurenede partier på behandlingspladsen, hvor skaden på miljøet kan 

kontrolleres og dermed undgås, fremfor at miljøkatastrofen udvikler sig på uheldsstedet. 

Jordrens Syd fremlægger åbent vores miljøpræstationer, og deltager gerne i en åben dialog med naboer og 

myndigheder for løbende at sikre forbedring af præstationerne. Miljøledelsesværktøjet, som Jordrens Syd 

har forpligtet sig til at benytte, skal ligeledes sikre en løbende positiv udvikling, som bunder i ledelsens egne 

observationer og målsætninger.  
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Driftsforhold, der medfører væsentlige miljøpåvirkninger 
Jordrens Syd er en virksomhed, der modtager affald i form af jord og jordlignende materialer til rensning og 

videre disponering. Skematisk vil virksomhedens miljøpåvirkning kunne vises som: 

 

Figur 1: Miljøpåvirkninger fra driften 

 

De største indgående miljøpåvirkninger kommer ved forbruget af strøm og diesel. 

De væsentligste påvirkninger ved produktionen er støv og lugt, som kan være til direkte gene for naboerne 

samt diffus afdampning, CO2-udledning og udledning af procesvand til recipient, som kan have en 

miljømæssig konsekvens.  

Hertil kommer, at nyttiggørelse af jorden kan være som lettere forurenet jord, der vil have en begrænset 

påvirkning på slutdisponeringsstedet.  

Desuden en begrænset mængde ikke rensningsegnede materialer, der vil skulle til deponi.  
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